
Neuer modularer Hausrattarif von K&M

Der Assekuradeur Konzept & Marketing (K&M) bietet mit seinem neuen Hausrattarif

allsafe home die Möglichkeit, den Versicherungsschutz an das individuelle

Absicherungsbedürfnis des Kunden anzupassen. Dafür stehen vier Tariflinien (pure,

fine, prime & perfect) und bis zu neun optionale Tarifbausteine zur Verfügung.

Die Tariflinie pure zielt auf preisbewusste Kunden und bietet dabei eine

Fahrraddiebstahlvorsorgedeckung bis 500 Euro, eine Leistungsgarantie nach GDV-Standard sowie

Unterversicherungsverzicht ab 650 €/ m². Außerdem ist das beruflich genutzte Arbeitszimmer bis

zur Versicherungssumme mitversichert.

In der Tariflinie fine wird zusätzlich beim Diebstahl von Gartenmöbeln und Gartengeräten (z. B.

Mähroboter) bis 3.000 Euro geleistet. Außerdem zählt das Grundstück zum Versicherungsort.

Mitversichert sind auch die Garage und darin gelagerte Kraftfahrzeug-, Anhängerteile und Kfz-

Zubehör (z. B. Reifen).

Mit der Tariflinie prime bietet K&M bereits eine Besitzstandsgarantie, eine Bestleistungsgarantie,

eine beitragsfreie Konditions- und Summendifferenzdeckung bis zu 12 Monate sowie einen

Verzicht auf Mindestwindstärke. Zu den Leistungshighlights zählen Kinderbetreuungskosten bis

zu 1.500 €, Hotelkosten bis 2 Jahre (max. 200 €/Tag), Diebstahl von Kinderwagen, Gartengeräten

und Garteninventar (bis VSU), Leistungen bei Online-Betrug durch Phishing (bis 3.000 €) und

Betrug im Onlinehandel (bis 1.000 €). Außerdem ist Sportausrüstung dauerhaft außerhalb des

Versicherungsortes bis 10.000 € und einfacher Diebstahl von Bekleidung bei

Schulveranstaltungen bis 500 € versichert. Optional kann im Tarif prime eine Allgefahrendeckung

vereinbart werden.

Für alle Kunden, denen eine Bestleistungsgarantie nicht genug ist, hat K&M die Tariflinie perfect

entwickelt. Diese trumpft mit einer neuen Allkostenversicherung auf, die eine Übernahme aller

nachgewiesenen und mit dem Schadenfall in Verbindung stehenden Kosten bis insgesamt 10.000

€ bietet. Das können z. B. Kosten für einen Fehlalarm von Sicherungsanlagen,

Datenrettungskosten oder Energiemehrverbrauchskosten aller Art im Schadenfall sein. Zusätzlich

sind in perfect u. a. eine Allgefahrendeckung (sogar bei Schäden durch Mensch und Tier), eine

Außenversicherung sowie Versicherungsschutz für Handelswaren und Musterkollektionen bis

20.000 € enthalten.
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Individuelle Absicherung mit bis zu neun Tarifbausteinen

Wer sich für eine Tariflinie entschieden hat, kann den Versicherungsschutz noch mit Bausteinen

ergänzen. Zusätzlichen Schutz bietet K&M z. B. für Smartphone & Smarthome-Geräte, Unterwegs

& Reisegepäck, Internet & Cyber-Risiken, Fahrraddiebstahl, Glasbruch, Wertsachenerhöhung und

Naturgefahren. Außerdem lässt sich optional der Baustein Fahrrad-Kasko & E-Bike-Kasko

vereinbaren, der gegen Schäden durch Stürze oder technischen Defekt absichert und auch

Rückfahrtkosten mit Bus, Bahn oder Taxi erstattet, wenn die Fahrt nicht fortgesetzt werden kann.

Kommt es während einer längeren Radtour zu einem Schaden, werden sogar bis zu drei

Übernachtungen bezahlt.
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